
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ZJ.of.J&S № 

[~0 признании ученой степени 
Виктора Витальевича Киреева 

В соответствии с приказом Ректора от 19.08.2013 № 2981/1 «Об утверждений] 
Порядка признания Санкт-Петербургским государственным университетом ученых 
степеней и ученых званий», с учётом рекомендации Экспертной комиссии от 
17.12.2018 в составе: 

Председатель: 
Лачининский Станислав Сергеевич, доцент Кафедры экономической и социальной 

географии; 
Члены: 
Галанина Ольга Владимировна, Доцент кафедры биогеографии и охраны природы; 
Донченко Владислав Константинович, профессор Кафедры экологической 

безопасности и устойчивого развития регионов; 
Егоров Александр Анатольевич, заведующий Кафедрой биогеографии и охраны 

природы; 
Мовчан Владислав Николаевич, профессор Кафедры геоэкологии и 

природопользования. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Признать ученую степень доктора философии по экологическим наукам и 

политике (Doctor of Philosophy Environmental Sciences and Policy), присужденную 
Виктору Витальевичу Кирееву Центрально-Европейским Университетом (CEU, 
Будапешт, Венгрия), 13 июня 2013, как ученую степень кандидата географических 
наук по специальности 25.00.36 - Геоэкология (географические науки). 

2. Директору Центра экспертиз В.А.Семенову обеспечить направление 
В.В.Кирееву уведомления об издании настоящего Приказа. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Т.Т.Зайнуллину 
организовать размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение 1 рабочего 
дня с даты его регистрации. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 
вопросам Ю.В. Пенову. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа организовать начальнику 
Организационного управления С.В. Бегеза. 

г >• V п 
Заместитель ректора по правовым вопросам лЩ/ / Ю.В. Пенов 


